
اخبار كشور

جعل امضا برای بازگشت یک مجری!
امضای برخی از خبرنگاران در پای نامه اهالی رسانه به 
رئیس‌صداوسیما برای بازگشت عادل فردوسی پور، جعلی از آب درآمد!

اخیرا گروهی از خبرنگاران رسانه‌های اصلاح‌طلب، اقدام به 
جمع‌آوری امضا برای بازگشت عادل فردوسی‌پور به برنامه »90« 
نمودند، اما در اقدامی مجرمانه و غیراخلاقی، امضای برخی افراد را 

جعل کردند!
برخی از خبرنگارهایی که نامشان در فهرست درخواست کنندگان 
از رئیس‌صداوسیما برای بازگرداندن فردوسی پور به »90« درج شده، 
در تماس با بخش ادب و هنر کیهان، اعلام کردند که با این نامه همراه 

نشده و امضای آنها جعل شده است!
با توجه به اینکه جعل امضای افراد، از نظر قانونی جرمی آشکار و 
تعرض به حقوق افراد محسوب می‌شود، مدعی العموم می‌تواند اقدام 

به برخورد قضایی با متولیان این جریان کند.
کاریکاتورهایی که »فقط برای ارتش آمریکا« 

منتشر می‌شود
یک کاریکاتوریست گفت: در واکنش به اقدام مذبوحانه دولت 
آمریکا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسامی، جلد دوم مجموعه 
کاریکاتورهای »فقط برای ارتش آمریکا« با محتوایی تهاجمی‌تر از جلد 

اول منتشر خواهد شد.
سیدمسعود شجاعی طباطبایی، در گفت وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: در زمان حمله نظامی آمریکا به عراق، بوش پسر رئیس‌وقت 
کاخ سفید، ایران را محور شرارت معرفی کرد و همان موقع یک سایت 
آمریکایی - صهیونیستی، صفحاتی را به کاریکاتورهایی با موضوع 
»جنگ با ایران« اختصاص داد و به کشورمان جسارت کرد. در همان 
موقع، یک مجموعه کاریکاتور در جواب به آنها طراحی کردم و در قالب 
کتابی با عنوان »فقط برای ارتش آمریکا« به زبان انگلیسی منتشر شد؛ 
هدف این بود تا کتاب هم در قالب اینترتی و هم کاغذی به دست 

آمریکایی‌ها برسد.
وی افزود: مدتی تصمیم داشتم تا قسمت دوم این کتاب را کار 
کنم، با اقدام مذبوحانه دولت آمریکا علیه سپاه پاسداران انقلاب این 
کار جدی‌تر شد و به زودی »فقط برای ارتش آمریکا 2« شامل 120 

کاریکاتور ضدآمریکایی منتشر خواهد شد.
سردبیر مجله کیهان کاریکاتور تصریح کرد: جلد دوم قطعا تندتر 
خواهد بود؛ چون لحن جلد اول کتاب، توصیه بود اما جلد دوم، 
محتوایی تهاجمی علیه دولت آمریکا خواهد داشت. البته این اتفاقات 
حقانیت انقلاب را اثبات می‌کند و نشان دهنده عصبانیت آمریکا و 

موفقیت سپاه است. 
شجاعی طباطبایی همچنین از همراهی جدی هنرمندان انقلابی 
با کمپین حمایت از سپاه در شبکه‌های اجتماعی خبر داد و افزود: 
بسیاری از ما هنرمندان و به ویژه آنهایی که سابقه فعالیت در سپاه را 
دارند، هشتک »من یک سپاهی هستم« را در فضای مجازی به طور 

جدی دنبال می‌کنیم.
مجری تلویزیون، فروش کتابش را 

به سیل زدگان اختصاص داد
مجری برنامه »جهان آرا« عواید فروش دو چاپ جدید کتاب خود 

را به سیل زدگان اختصاص داد.
کتاب »نخل و نارنج« به قلم »وحید یامین‌پور« مجری برنامه‌هایی 
چون »جهان آرا« و »دیروز، امروز، فردا« ازجمله کتاب‌های پرفروش 
بازار نشر در هفته‌های اخیر بوده است. به طوری که این کتاب در مدت 
کوتاهی به چاپ بیستم و بیست و یکم رسید. »نخل و نارنج« به روایت 

زندگی و زمانه شیخ مرتضی انصاری )ره( می‌پردازد. 
انتشارات جمکران، ناشر این کتاب وهمچنین نویسنده آن وحید 
یامین‌پور در جهت حمایت‌های مردمی از سیل زدگان، عواید فروش 
دو چاپ اخیر کتاب »نخل و نارنج« را به سیل زدگان استان خوزستان 

اختصاص دادند.
 واکنش وزیر ارشاد به اقدام آمریکا 

علیه سپاه
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، قرار گرفتن نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در فهرست سازمان‌های تروریستی را هدیه ترامپ به 

نتانیاهو دانست.
سیدعباس صالحی، نسبت به اعلان تروریست بودن سپاه از سوی 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا واکنش نشان داد. وی در فضای مجازی 
نوشته است:  »تقدیم جولان و اعلان تروریست بودن سپاه، دو هدیه 
انتخاباتی ترامپ به نتانیاهو. دیروز هم صدام را هدیه باران کرده بودند! 

فلسطین، چون عراق آزاد خواهد شد.«
روایت متفاوت »بهار« در یک ترانه

 منتشر شد
یک خواننده جوان، تازه‌ترین قطعه خود را با نگاهی متفاوت به 

فصل بهار در فضای اینترنت منتشر کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، فصل زیبای بهار از جمله موضوعاتی 
است که بسیاری از خواننده‌ها به آن پرداخته‌اند با این حال با نگاهی به 
محتوای این آثار، متوجه می‌شویم که بیشتر این آهنگ‌ها، فصل بهار را 
بهانه‌ای برای پرداختن به یک موضوع عاشقانه قرار داده‌اند؛ به عبارتی 
دیگر موضوع بهار در حاشیه قرار گرفته است.اما تازه‌ترین اثرعلیرضا 
بیرانوند خواننده جوان موسیقی پاپ که با نام »فصل بهار« منتشر 
شده است، بدون گرفتار شدن در مضامین عاشقانه و کلیشه‌ای، صرفا 
به موضوع بهار اختصاص یافته است. این خواننده و آهنگساز جوان که 
اثرش در یکی از سایت‌های مرجع موسیقی پاپ در ردیف پردانلود‌ترین 
آثاراین ماه قرار دارد توانسته مضمونی معنوی و امید آفرین را به خوبی 

در این اثر به مخاطب منتقل کند.
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اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم‌انقلاب: ما ملتی نیستیم که در دنیا هیچ کس با 
ما دشمنی نداشته باشد. آن ملت‌هایی دشمن ندارند که ارزش 

وجودی ندارند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

کتمان حقایق الهی، عذاب دردناکی را به دنبال دارد
»کسانی که کتمان می‌کنند آنچه را خدا از کتاب نازل کرده، و آن را 

به بهای کمی می‌فروشند، آنها جز آتش چیزی نمی‌خورند. )وهدایا و 

اموالی که از این رهگذر به دست می‌آورند، در حقیقت آتش سوزانی 

است( و خداوند روز قیامت، با آنها سخن نمی‌گوید، و آنان را پاکیزه 

نمی‌کند، و برای آنها عذاب دردناکی است«.                    بقره-174

تعاونی مسکن کارکنان شهرداری هشتگرد در نظر دارد به استناد مصوبه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق‌العاده مورخ 97/10/13 نسبت به فروش یک قطعه زمین به پلاک 
ثبتی 314/3501 واقع در هشتگرد، بلوار مدرس از طریق برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل 

اقدام نماید.
1- مساحت زمین طبق سند 27520 متر مربع

2- مساحت 8345 متر مربع در طرح تعریض و احداث خیابان مطابق توافق‌نامه شماره 25/11052 
مورخ 94/5/27 به شهرداری واگذار گردیده است.

3- قیمت پایه، در مجموع 1/050/000/000/000 ریال معادل یکصدوپنج میلیارد تومان می‌باشد.
4- کاربری زمین باقیمانده، طبق طرح تفصیلی شهر هشتگرد تجاری - اداری و قسمتی 

مسکونی است.
متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اوراق مزایده یک هفته پس از تاریخ چاپ آگهی نوبت اول 
به دفتر تعاونی مسکن کارکنان شهرداری هشتگرد واقع در هشتگرد - میدان شهدا مجتمع 

تجاری اداری یلدا طبقه دوم مراجعه نمایند.
ضمنا هزینه چاپ آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می‌باشد و برندگان اول، دوم و 
سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد و 
تعاونی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. همچنین جهت شرکت در مزایده، 
پرداخت 5 درصد قیمت پایه تحت عنوان سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 52/500/000/000 
ریال به حساب شماره 461404303037440001 به نام تعاونی مسکن کارکنان شهرداری 
هشتگرد نزد بانک انصار شهید مقصودی کد 4614 و یا ارائه ضمانت‌نامه بانکی به میزان مبلغ 

مذکور الزامی می‌باشد.
پیشنهادات باید در پاکت‌های مجزا )الف - ب - ج( لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری 

روزپنج‌شنبه مورخ 98/۲/۱۲ به دبیرخانه تعاونی تحویل داده شود.

آگهی تجدید مزایده عمومی فروش یک قطعه زمین
)نوبت سوم(

مهدی افشار
مدیرعامل تعاونی مسکن کارکنان شهرداری هشتگرد

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از پاسداران و خانواده‌های آنان به‌مناسبت روز پاسدار:

گربه‌رقصانی آمریکا علیه سپاه 
به جایی نخواهد رسید

باسعادت حضرت  در شب ولادت 
سیدالشهداء علیه‌السلام و به‌مناسبت 
روز پاسدار، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار جمعی از پاسداران 
و خانواده‌های آنان، علت خصومت 
آن  پیشگامی  را  با سپاه  آمریکایی‌ها 
در دفاع از کشور و انقلاب خواندند و 
خاطرنشان کردند: آمریکا و دشمنان 
نادان چهل سال است که هر چه در 
توان داشتند علیه جمهوری اسلامی 
به کار بستند اما هیچ غلطی نتوانستند 
بکنند و امروز دست انقلاب و نظام 
اسامی در منطقه و بلکه در دنیا باز 

شده است.
خامنه‌ای،  العظمی  آیت‌الله  حضرت 
سپاه را یک دستگاه برجسته و در خط 
مقدم مواجهه با دشمن در میادین گوناگون 

برشمردند و گفتند: سپاه هم در میدان عملیاتی و مقابله با 
دشمن در مرزها و حتی چند هزار کیلومتر دورتر در اطراف 
حرم حضرت زینب)س( پیشقدم است و هم در میدان مقابله 

سیاسی با دشمن.
رهبر انقلاب اسلامی کینه آمریکایی‌ها از سپاه را ناشی از 
همین مسئله دانستند و افزودند: آمریکایی‌ها به خیال خود 
علیه سپاه و در واقع علیه انقلاب و ایران نقشه می‌کشند و 

گربه‌رقصانی می‌کنند، البته این خباثت‌ها به جایی نخواهد 
رسید و با برگشتن کید و فریب آنها به خودشان، دشمنان 
جمهوری اسامی مانند ترامپ و احمق‌های دور و بر نظام 

حاکمه آمریکا در حال حرکت به سمت حضیض هستند.
ایشان چهل سال توطئه علیه جمهوری اسلامی و در عین 
حال پیشرفت انقلاب را نشانه ناتوانی آمریکایی‌ها در متوقف 
کردن حرکت ملت ایران دانستند و گفتند: دشمنان ایرانِ 
عزیز، چهل سال است که انواع فشارهای سیاسی، اقتصادی 

و تبلیغاتی فراگیر را علیه ملت اعِمال کردند اما حتی آن روز 
که جمهوری اسلامی تازه‌کار بود، نتوانستند هیچ غلطی بکنند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با ‌اشاره به دست برتر 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه، افزودند: بر خلاف تصور 
دشمنان، عزت و قدرت امروز نظام اسلامی ناشی از بمب 
اتم نیست، چرا که ما از ابتدا تأکید کردیم سلاح هسته‌ای 
بر خلاف مبانی دینی ما است و به آن نیازی نداریم، بنابراین 
اقتدار و عزت امروز ملت ایران در چشم دنیای اسلام، به خاطر 

ایستادگی، فداکاری و بصیرت مردم است.
رهبر انقلاب اسلامی، لازمه استمرار این حرکت پر افتخار 
را شناخت وظیفه و عمل به آن دانستند و گفتند: بدون تردید 
انقلاب به پیش خواهد رفت، اما همگان از آحاد مردم و به ویژه 
جوانان تا سپاه پاسداران و کلیه نیروهای مسلح و دستگاه‌های 
دولتی باید نقش خود را در این حرکت تشخیص دهند و با 
الگوگیری از عمل مؤمنانه اولیاء الهی همچون امام بزرگوار، 

برای خدا و در راه خدا به وظایف خود عمل کنند.

رئیس‌جمهور گفت: اعضای‌1+5 بدانند که صبر ما 
در قبال بدعهدی‌ها حدی دارد.

رئیس‌جمهور در مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای که 
صبح سه‌شنبه در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: امروز 
روز پاسدار است. امروز روز کسانی است که از اول انقلاب در 
کنار مردم بودند، با مردم بودند و برای منافع مردم و برای 
منافع کشور و انقلاب از راحتی خود گذشتند. شب‌هایی را 
این عزیزان به صبح آوردند در کنار سایر نیروهای مسلح و 
فداکاران که هر شبش از شب قدر بالاتر بود. می‌فرماید بالاتر 
از شب قدر شب آن پاسدار و فداکاری است که در مرزهای 
کشور می‌ایستد و از منافع کشور دفاع می‌کند و مطمئن نیست 

که شب را به صبح خواهد رساند یا خیر.
وی افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروهای فداکار 
ما در کشور و آنهایی که شب‌ها را تا صبح نخوابیده‌اند، برای 
راحتی و استراحت مردم، کسانی هستند که شب‌های زندگی 
خود را شب قدر ساخته‌اند. چرا سپاه به وجود آمد؟ برای چه 
بود؟ انقلاب بزرگی توسط ملت ایران به پیروزی رسیده بود.

روحانی در ادامه گفت: آن روزی که دشمنان این ملت 
جنگ را بر ما تحمیل کردند و اعلام کرده بودند که ۳ روز 
بعد در اهواز مصاحبه خواهند کرد و در هفته‌های بعد از آن 
در تهران مصاحبه می‌کنند، چه کسانی بودند که در برابر 
متجاوزین ایستادند؟ این ملت ایران بود. این ارتش، بسیج، 
دلاوران عشایر، نیروی انتظامی ما بودند و یکی از نیروهایی 
که در رأس این فداکاری قرار داشت باز سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی بود. پس شما می‌خواهید سپاه مورد کینه و غضب 

آمریکا و صهیونیست‌ها نباشد؟
وی اظهار داشت: شاید این تصوری که ما داریم مقداری 
با واقعیت همخوانی نداشته باشد. آنها در طول ۴۰ سال تمام 
توطئه‌هایی را که علیه ملت ایران طراحی کرده‌اند، منجر به 
شکست شد. چه کسانی باعث شدند؟ غیر از همین جوانان 
و ملت غیور ایران؟ همه از همه اقوام و ادیان تا همه مردم 
دوشادوش یکدیگر ایستادگی کردند و سپاه پاسداران همواره 

در این مقاومت و ایستادگی پرچمدار بزرگ بود.
ایران، قربانی تروریسم

رئیس‌جمهور افزود: امروز استکبار جهانی، آمریکا، کینه و 
عداوت خود را می‌خواهد از طریق تروریست نام دادن گروهی 
که همواره بزرگ‌ترین هدف، آرمان، عمل و ایثارش مبارزه 

با تروریست بوده، ابراز کند اما هیچ‌کس در دنیا نمی‌تواند 
ادعا کند که بالاتر از ملت ایران قربانی تروریست بوده است.

وی تصریح کرد: ملت ایران قربانی تروریستی است که 
به دست ابرقدرت‌ها ساخته شدند، تسلیح شدند و به آنها 
دستور دادند تا مجری اهداف آنها در جهان باشد. به من 
نشان دهید ملتی که در یک شب ده‌ها تن از نمایندگان 
مردم و تعدادی از وزرا و رئیس ‌دستگاه قضائی در یک انفجار 
جان به جان‌آفرین تسلیم کنند و به شهادت برسند. به من 
نشان دهید آن رئیس‌جمهور و نخست‌وزیری که به واسطه 

تروریست روحشان به آسمان پرواز کرد.
روحانی خاطرنشان کرد: امروز در کشورمان بیش از ۱۷ 
هزار بی‌گناه توسط تروریسم کشته شده‌اند. کدام ملت است 
بالاتر از ملت ایران که در برابر تروریسم در طول ۴۰ سال 
ایستادگی و فداکاری کرده باشد و تروریست‌ها را در ایران 
ریشه‌کن کرده باشد. سپاه پاسداران، تروریست‌ها را ریشه‌کن 
کرد و باقی مانده‌های جرثومه فسادشان به دامان صدام پناه 
بردند و امروز به دامان صهیونیسم و به دامان استکبار پناه 

برده‌اند.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: آیا نباید استکبار جهانی از 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی به عنوان یک نهاد فداکار و 
انقلابی عصبانی باشد؟ نیرویی که در مقابل توطئه‌های آمریکا، 
ملت‌های منطقه را یاری کرد و مقابل تروریست ایستاد، جز 

سپاه و نیروهای مسلح ایران بودند؟ زمانی که عراق از ما 
یاری خواست، ساعتی درنگ نکردیم. در شبی که سلیمانیه 
در شمال عراق در حال سقوط بود و مردم کُرد از ما کمک 
خواستند، ملت ایران و سپاه پاسداران لحظه‌ای درنگ نکرد و 

به تقاضای کمک آنها پاسخ مثبت داد.
آمریکا، در رأس تروریسم

وی افزود: سپاه از روز تأسیس تا به امروز یکی از 
بزرگ‌ترین اقداماتش مبارزه با تروریست بوده است و در این 
راه هزاران شهید داده است و آخرین شهدای این نهاد انقلابی 
در جاده خاش به زاهدان بود. این شهیدان به دست کسانی به 
شهادت رسیدند که توسط آمریکا و اذناب آن در منطقه تغذیه 
و حمایت می‌شوند. چه کسانی در دنیای امروز تروریست را 
تقویت و تشویق می‌کنند و از داعش به عنوان ابزاری برای 
رسیدن به اهدافشان استفاده می‌کنند؟ هنوز هم آمریکایی‌ها 
حاضر نیستند علیه داعش بجنگند و به سران آنها پناه می‌دهند 
و حاضر نیستند مناطق اسکان سران این گروه‌های تروریستی 

را به دولت‌های منطقه اعلام کنند.
روحانی اظهار داشت: آمریکا از گروه‌های تروریستی به 
عنوان ابزاری برای رسیدن به اهداف خود در منطقه استفاده 
می‌کند ولی امروز مدعی شده‌اند که علیه تروریست اقدام 
می‌کنند و نهادهای انقلابی را به تروریست لقب می‌دهند. 
آمریکایی‌ها خود در رأس تروریست‌ها هستند. به این سؤال 

پاسخ دهید که این کدام نیرو بود که به هواپیمای مسافربری 
ایران در ۱۲ تیرماه ۱۳۶۷ در فراز آب‌های خلیج ‌فارس شلیک 

کرد؟ جز شما نیروهای مداخله گر آمریکا؟!
رئیس‌جمهور با ‌اشاره به اقدامات خصمانه اخیر آمریکا و 
تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران تأکید کرد: اعمال شما 
در قبال مردم ایران آیا جز عمل تروریستی است؟ شما با 
تحریم‌ها علیه ملت ایران چه می‌کنید؟ اگر مدعی هستید 
جلوی فناوری‌های پیشرفته ایران را می‌توانید بگیرید که به 

خوبی می‌دانید دروغ می‌گوئید.
وی خطاب به سران آمریکا خاطرنشان کرد: اگر تا دیروز 
از )IR1( می‌ترسیدید ببینید امروز ما زنجیره ۲۰ تایی 
IR6 را رونمایی کردیم. اگر باز هم به ظلم و زیاده‌خواهی 
خود ادامه دهید در آینده نه چندان دور زنجیره IR8 را هم 

رونمایی خواهیم کرد.
محبوبیت سپاه

روحانی در ادامه گفت: شما نمی‌توانید جلوی پیشرفت 
ملت ایران را بگیرید. اگر مقصود شما از تحریم‌ها، کاهش توان 
دفاعی ایران بوده باید بدانید قدرت نظامی ایران از سال گذشته 
تا به امروز به موشک‌ها و سلاح‌هایی دست پیدا کرده است که 
در مخیله شما هم نمی‌گنجد. پس شما جلوی قدرت نظامی 
ما را نمی‌توانید بگیرید. اگر مقصود شما از این تحریم‌ها ایجاد 
اختلاف در داخل کشور است،‌ اشتباه کردید. از سال گذشته 
تا به امروز یعنی از اردیبهشت ۹۷ که نغمه شوم تحریم را 
سر دادید تا فروردین امسال وحدت ملت ایران روز به روز 
بیشتر شد. به گزارش مهر، رئیس‌جمهور افزود: شما خیال 
کرده‌اید که اگر علیه سپاه سخن بگویید، در ایران اختلاف 
ایجاد می‌شود؟ از محبوبیت سپاه کاسته خواهد شد؟ بدانید 
از امروز محبوبیت سپاه از هر زمان دیگر در قلب ملت ایران 
و منطقه بیشتر خواهد بود. وی اظهار داشت: ما در بسیاری 
از امور صبر کرده‌ایم، من به 1+5 می‌گویم، به آن »پنج به 
علاوه یک« که »یک« آن تعهدات خود را زیر پا گذاشت و 
نشان داد که قابل اعتماد در جهان نیست. من از اینجا به آن 
»پنج« می‌گویم که وظایفتان را انجام دهید. ما صبر می‌کنیم 

و صبر کرده‌ایم اما صبر ما هم آستانه‌ای دارد.
روحانی در اظهارنظری عجیب گفت: اگر در سال 92 
گفتیم که سانتریفیوژ بچرخد و زندگی مردم هم بچرخد، به 

قول خود عمل کردیم.

رئیس‌جمهور در مراسم سالروز ملی فناوری هسته‌ای:

اعضای‌1+5 بدانندک‌ه صبر ما در قبال بدعهدی‌ها حدی دارد

مسعود اکبری
»هایکو ماس« وزیر امور خارجه آلمان-17 فروردین- در حاشیه نشست 
گروه هفت در فرانسه گفت:»مطمئن هستیم نیازمند توافق جدیدی هستیم 
که اطمینان حاصل کنیم ایران اقدام به تولید اورانیوم نخواهد کرد. درباره 
برنامه موشکی ایران و نقش این کشور در سوریه هم رایزنی خواهیم کرد«.
صحبت از توافق جدید و ‌اشاره به مسائلی همچون توان موشکی و 
قدرت منطقه‌ای ایران و امتناع از اظهارنظر درباره تعهدات برجامی اروپا 
از سوی این مقام آلمانی، بیش از پیش ثابت کرد که اروپا عملا از برجام 

خارج شده است.
رهبر معظم انقاب- اول فروردین 98- در حرم مطهر رضوی 
فرمودند:»در قضیه برجام که قراردادی میان ایران و شش کشور بود، بعد از 
خروج طرف آمریکایی، اروپایی‌ها باید در مقابل آمریکا می‌ایستادند و ضمن 
پایبندی به تعهدات خود، تحریمها را برمی‌داشتند که تاکنون ایستادگی 
نکرده‌اند. آنها دائماً به ایران نیز توصیه می‌کنند که در برجام بماند ولی 
خودشان عملًا از برجام خارج شده‌اند، زیرا تحریم‌های جدیدی را ضد ایران 

وضع کردند«.
ایشان در ادامه با ‌اشاره به کانال مالی میان ایران و اروپا تصریح 
کردند:»این کانال مالی بیشتر شبیه یک شوخی تلخ است و هیچ معنایی 

ندارد«.
یک سؤال؛چرا کانال مالی اروپا و ایران شبیه یک شوخی تلخ است؟!

در کتاب »امنیت ملی و دیپلماسی هسته‌ای«-خاطرات روحانی از 
توافق سعدآباد)توافقی میان ایران و تروئیکای اروپایی(- ضمن‌اشاره به 
بدعهدی طرف اروپایی آمده است:»متأسفانه، در مقابل اگر نگوییم هیچ، 
ایران مابه‌ازای بسیار اندکی دریافت کرد و بارها اقدامات اعتمادساز خود را 
افزایش داد و تنها در عوض آن، با قول‌های انجام نشده و درخواست‌های 

بیشتر روبه رو شد«.
در بخش دیگری از کتاب مذکور آمده است:»سه کشور اروپایی[
انگلیس،فرانسه،آلمان] و اتحادیه اروپا خواهان تطویل مذاکرات و احتمالاً 
عدم دستیابی به نتیجه مطلوب هستند...بسته پیشنهادی طرف اروپایی...
دربردارنده مجموعه‌ای از تقاضاهای یک جانبه و خودخواهانه و فراقانونی 
از ایران است که گستره آن از انکار حق حاکمیت تا واگذار کردن حقوق 
غیرقابل انکار خودش را در بر می‌گیرد...بسته پیشنهادی مذکور در زمینه 
تقاضاها از ایران بسیار طولانی، اما در مورد پیشنهادهای ارائه شده به ایران 
بطور مضحکی کوتاه و نارسا می‌باشد. فقدان هرگونه تلاش برای ایجاد 
ظاهری متوازن، این پیشنهاد را به دستور استعماری کاپیتولاسیون شبیه 

می‌سازد«.
عهدشکنی و گستاخی تروئیکای اروپایی موجب شد تا هیچ دستاوردی 
از توافق سعدآباد عاید مردم کشورمان نشود. در آن سال- 82 الی 84- 
ریاست تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بر عهده روحانی بود و‌ اشخاصی همچون 
ظریف و صالحی نیز در تیم مذاکره‌کننده حضور داشتند. توافق سعدآباد، 
تجربه‌ای مهم و البته پرهزینه و عبرت‌آموز بود، اما متاسفانه در سال‌های 

بعد، این توافق در قالبی جدید با عنوان برجام، تکرار شد.
تروئیکای اروپایی در موضوع برجام نیز دقیقا مشابه سعدآباد عمل کرد. 
ظریف- مهر 96)دو سال پس از امضای برجام(- گفت:»حتی نمی‌توانیم 
یک حساب بانکی در انگلیس باز کنیم«. در اواخر سال 96 نیز، آلمان در 
اقدامی بی‌سابقه و توهین آمیز و به بهانه تحریم‌های آمریکا، از سوخت 

رسانی به هواپیمای حامل وزیر خارجه ایران-ظریف- امتناع کرد. 
در تیرماه ۹۶ و در حالی که ظریف در اروپا و در دیدارهای خارجی با 
سران سه کشور آلمان، ایتالیا و فرانسه بود، اتحادیه اروپا لیست جدیدی از 
افراد و نهادهای تحریمی در ایران را که در فعالیت‌های هسته‌ای و موشکی 

نقش دارند، اعلام کرد. 
در مهرماه ۹۵ نیز علی‌رغم امضا و اجرای برجام،دادگاهی در اتحادیه 
اروپایی حکم تحریم سنگینی علیه شرکت ملی نفتکش کشورمان وضع کرد 
که تا ۳۰ سال غیرقابل لغو است و حتی شامل سهامداران این شرکت از 

جمله شستا و صندوق بازنشستگی نفت نیز می‌شد.
موارد فوق تنها بخش کوچکی از اقدامات ضدایرانی اروپا در برجام بود. 
عهدشکنی آمریکا و اروپا تا جایی پیش رفت که در نهایت در 18 اردیبهشت 
97، آمریکا از برجام خارج شد. دولت، پیش از آن اعلام کرده بود که واکنش 
ایران به خروج آمریکا از برجام، فوری، غیرقابل تصور، پشیمان‌کننده و 
دردناک خواهد بود؛ اما پس از خروج آمریکا از برجام، آقای روحانی در 
اظهارنظری عجیب اعلام کرد که مزاحم رفت و ما برجام را بدون آمریکا 

ادامه می‌دهیم!
قرار بر این بود که اروپایی‌ها حداکثر تا ۱۰ خردادماه بسته پیشنهادی 
خود مبنی بر تضمین اجرای تعهدات برجامی را ارائه دهند؛ اما »فدریکا 
موگرینی« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا صراحتاً اعلام کرد که 
درخصوص تعهدات برجامی به ایران تضمین نمی‌دهیم. اروپا در نهایت 
در نیمه تیرماه بسته پیشنهادی خود را ارائه کرد. روحانی در گفت‌و‌گوی 
تلفنی با »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان اعلام کرد که بسته پیشنهادی 

اروپا مأیوس‌کننده بود. 
اروپا می‌بایست پس از خروج آمریکا از توافق، یک قطعنامه در واکنش 
به نقض قطعنامه 2231 توسط آمریکا صادر می‌کرد، با تحریم‌های آمریکا 
مقابله می‌کرد، روابط بانکی برای تجارت با ایران را تضمین می‌کرد، درباره 
خرید نفت از ایران تعهد می‌داد و از مطرح کردن موضوع موشکی و 

منطقه‌ای امتناع می‌کرد. 
اما هیچکدام از موارد فوق رخ نداد و در نهایت اروپا وعده داد که 
یک کانال مالی-که حتی یک دهم تعهدات برجامی نیز نبود- را راه‌اندازی 
خواهد کرد. عراقچی تاکید کرد که اروپا نهایتا تا 13 آبان 97 فرصت دارد 
و هر اقدامی پس از این تاریخ، هیچ فایده‌ای برای ایران نخواهد داشت. 
پس از آن مقامات ارشد دولت تاکید کردند که اروپا نهایتا تا پایان سال 
2018 میادی– دی 97- فرصت دارد. روزها و هفته‌ها سپری شد و 
تعهدات برجامی اروپا که- به دلیل گستاخی طرف اروپایی و انفعال دستگاه 
دیپلماسی- به کانال مالی تقلیل داده شده بود، در دو مرحله به »اس پی 
وی«)مبادله نفت در مقابل کالا( و سپس »اینستکس«)مبادله پول نفت 

دیگر کشورها با غذا و دارو( رسید!
متاسفانه مقامات ارشد دستگاه دیپلماسی در رویکردی خسارت بار، به 
گستاخی و عهدشکنی اروپا با حسن ظن، اغماض و لاپوشانی واکنش نشان 
دادند و همین امر موجب شد تا اروپا حتی خود را به ظاهرسازی هم ملزم 

نداند و در نهایت بسته اینستکس صرفا تا مرحله »رونمایی« پیش رفت!
کار به جایی رسید که اروپا وعده کانال مالی را نیز به کلی کنار گذاشت 
و گستاخانه اعلام کرد که باید توافق جدید با محورهای جدید از جمله 
توان موشکی و قدرت منطقه‌ای ایران را کلید زد! این آخر و عاقبت یک 

شوخی تلخ است.
چندی پیش روزنامه زنجیره‌ای شرق در اعترافی دیرهنگام نوشته 
بود:»اعلام تأسیس ساز و کار ویژه مالی هم صوری خواهد بود...در واقع، 
کم کاری اروپا در تأمین منافع اقتصادی ایران از برجام در اطمینان آنها 
از عدم خروج ایران از این توافق ریشه دارد. با گذشت چندماه از بازگشت 
تحریم‌های آمریکا، انگیزه و عزم اروپایی‌ها، برای مقابله با تحریم‌ها ظاهراً 

کمتر شده است، چرا که آنها معتقدند ایران از برجام خارج نخواهد شد«.
آمریکا با همراهی اروپا در پی آن است تا از طریق سه گانه »اجرای 
برجام به هر قیمت توسط دولت روحانی«، »مذاکرات فرسایشی ایران و 
اروپا« و »بن بست‌نمایی و ناامیدکردن مردم از بهبود وضعیت اقتصادی«، 
این پالس غلط را به افکار عمومی ارسال کند که راه‌حل رفع مشکلات تن 

دادن به برجام‌های بعدی)موشکی، منطقه‌ای و...( است.
دولت می‌بایست با سرعت عمل و هوشمندی وارد عمل شده و با 
اهتمام جدی به اقتصاد مقاومتی و رونق تولید، نقشه شوم دشمن را ناکام 
بگذارد. چراکه حل مشکل با التزام به اقتصاد مقاومتی و رونق‌بخشیدن به 

تولید، کاملًا شدنی است.

آخر و عاقبت یک شوخی تلخ!

نگاه

دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های تهران در 
پی اعلام تروریستی بودن سپاه از سوی آمریکا، 
در مساجد دانشگاه‌ها تجمع اعتراضی‌آمیز 

برگزار کردند.

دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های تهران، صنعتی 
امیر‌کبیر، صنعتی شریف، علم و صنعت، شهید 
بهشتی و علامه طباطبایی در پی اقدام خصمانه 
آمریکا مبنی بر اعلام تروریستی بودن سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی، ظهر دیروز در مساجد دانشگاه‌ها این 
اقدام را محکوم کرده و اعتراض خود را اعلام کردند.

دانشجویان با پلاکاردهایی با عناوینی همچون 
»من یک سپاهی‌ام«،»اگر سپاه نبود، کشور هم 

نبود«، »آقای ترامپ! با این حساب به ناوهایت 
بگو از کنار قایق‌های سپاه عبور نکنند«، »مرگ بر 
آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« و... اقدام آمریکا علیه 

سپاه پاسداران را محکوم کردند.

در دانشگاه‌های تهران برگزار شد

تجمع اعتراضی دانشجویان و اساتید در محکومیت اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران

پیکر شهدای حادثه صنایع شهید درویشی 
از چهار راه شهدا تا گلزار شهدای بندرعباس بر 

روی دستان مردم تشییع شد. 
به گزارش ایرنا، دراین مراسم شمار زیادی از 
مسئولان، اقشار مختلف مردم و همچنین خانواده‌های 

شهدا حضور داشتند که پس از تجلیل از مقام شامخ 
شهدا به زادگاهشان انتقال یافتند. 

پیکر شهید محمود حسین‌پور پس از تشییع در 
گلزار شهدای بندرعباس و پیکر شهید رضا شاکری 
ظهر دیروز در امامزاده سید کامل این شهر به خاک 

سپرده شد.  همچنین پیکرشهید رضا بلوچی به 
زادگاهش، شهر رضوان انتقال داده شد و بعد از ظهر 

دیروز به خاک سپرده شد. 
بر اثر حادثه انفجار در شناور سبک روز هفدهم 
فروردین جاری در صنایع دریایی شهید درویشی 

بندرعباس شهیدان رضا شاکری، محمود حسین‌پور 
و رضا بلوچی به شهادت رسیدند.  این حادثه درحین 
تعمیر اساسی یک فروند شناور سبک رخ داد که منجر 
به شهادت رسیدن سه تن از کارکنان این صنعت شد 

و مجروح دیگری بر جای نگذاشته است. 

تشییع پیکر شهدای حادثه صنایع شهید درویشی بندرعباس

سرلشکر سید‌عبدالرحیم موسوی و سرلشکر 
محمدعلی جعفری فرماندهان کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عصر 

روز گذشته با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.
به گزارش فارس، سرلشکر سید‌عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران با همراهی 
امیر نصیر‌زاده، فرمانده نیروی هوایی ارتش و همچنین 
حجت‌الاسام عباس محمد‌حسنی، رئیس‌سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش جمهوری اسامی ایران با حضور در دفتر 
سردار محمد‌علی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با ایشان دیدار و پیرامون اقدام اخیر رژیم آمریکا 
درباره سپاه پاسداران و همچنین اقدامات ارتش و سپاه در 

سیل اخیر در کشور گفت‌وگو کردند.

سرلشکر موسوی: اقدام آمریکایی‌ها
 کاملا دیوانگی و کودکانه است

امیر سرلشکر سید‌عبدالرحیم موسوی در حاشیه این 
دیدار اظهار داشت: اقدامی که آمریکایی‌ها انجام دادند، کاملا 
خنده‌دار است و این اقدام وقیحانه آنها در مقابل سپاه یک اقدام 
کودکانه و از سر دیوانگی است. فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسامی ایران افزود: نیرو‌های مسلح ایران از جمله ارتش و 
سپاه، در کنار مردم خواهند بود و تمام تلاششان این است که 
از تمامیت ارضی و آرمان‌های انقلاب اسامی با جدیت دفاع 
کنند. وی گفت: در حادثه سیل اخیر شاهد بودیم که نیرو‌های 
ارتشی و سپاهی در کنار مردم و دوشادوش آنها تمام هدفشان 
این است که گرهی از کار سیل‌زده‌ها باز کنند، هرچند مردم 
در بسیاری از مواقع با همدلی و اتحادی که داشتند، حتی فراتر 

از ما اقدام کردند که این موضوع کاملا ستودنی است.
هدیه ترامپ به سپاه در روز پاسدار

سردار سرلشکر محمد‌علی جعفری نیز در حاشیه دیدار 
با ‌اشاره به اقدام آمریکا در قرار ‌دادن نام سپاه در فهرست 
گروه‌های تروریستی، از آن به عنوان هدیه ترامپ به سپاه 
در روز پاسدار یاد کرد و افزود: دشمنان ما نمی‌دانند که 
سپاه در دل مردم ایران و مظلومان و مستضعفین جهان 
جا داشته و با این اعلام موضع، قطعا اعتبار سپاه نزد مردم 
آزادی‌خواه و حق‌طلب جهان بیشتر خواهد شد. فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: عزت و اعتبار 
سپاه از آمریکا نیست که با این تصمیمات از بین برود و این 
اقدام به طور قطع به ضرر آنها تمام شده و محبوبیت سپاه 

را بیشتر می‌کند

سیستم دفاعی و تهاجمی ما در سال جاری 
قوی‌تر از قبل خواهد شد

وی با تاکید بر اینکه هیچ هراسی از تحریم و تهدیدات 
آمریکا نداریم، گفت: سران احمق آمریکا که موافق این اقدام 
بودند، مطمئن باشند در سال جاری قدرت دفاعی و تهاجمی 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی به مراتب بیشتر از وضع کنونی 
آن خواهد بود و ارتقا و رشد توان سپاه به جهانیان ثابت خواهد 
کرد که تحریم‌ها و مصوبات آمریکا هیچ اعتباری نداشته و در 
واقع این یک اقدام برای بی‌اعتبارتر کردن تصمیمات آمریکا بود. 
سرلشکر جعفری با‌ اشاره به همدلی و هم‌افزایی ارتش و سپاه، 
اظهار داشت: ارتش و سپاه و سایر نیروهای مسلح کشور دست 
در دست هم برای دفاع از نظام جمهوری اسلامی ایران و امنیت و 
آرامش مردم تا آخرین قطره خون ایستاده و جانفشانی می‌کنند.

در ستاد فرماندهی کل سپاه

فرماندهان سپاه و ارتش با یکدیگر دیدار کردند


